



سه‌شنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۲۵۷

ورزشی

اخبار

پیام یوفا علیه نژادپرستی در انگلیس



یوفا پس از اتفاقات فینال ۲۰۲۰ به رفتار نژادپرستانه انگلیسی‌ها واکنش نشان داد.

در ضربات پنالتی ۳ بازیکن سیاه‌پوست انگلیس یعنی مارکوس رشفورد، جیدون سانچو و بوکایو ساکا پنالتی‌های خود را از دست دادند تا حملات علیه این بازیکنان به اوج خود برسد. رفتار نژادپرستانه علیه این ۳ بازیکن به حدی افزایش یافت که یوفا نیز نسبت به این اتفاقات واکنش نشان داد. یوفا در پیام خود نوشت: ما شدیداً این نژادپرستی زشت و قبیح نسبت به چند بازیکن فوتبال انگلیس در فضای مجازی را محکوم می‌کنیم. این اتفاقات جایی در فوتبال و جامعه ندارد. ما در کنار بازیکنان آسیب‌دیده انگلیس ایستاده‌ایم و از فدراسیون فوتبال این کشور می‌خواهیم با عوامل این اتفاق شدیداً برخورد و آنها را مجازات کند.

نژادپرستی در فوتبال انگلیس در این سال‌ها بسیار افزایش یافته و بازیکنانی مثل رشفورد، استرلینگ و ویلفرد زاها شدیداً مورد حمله قرار گرفته‌اند. انگلیس با اینکه تنها کشوری است که هنوز پیش از آغاز مسابقات فوتبال به یاد «جورج فلوید» زانو می‌زند ولی شدیداً درگیر نژادپرستی است و هنوز نتوانسته این موضوع را در کشور خود حل کند.



پاداش ویژه مجیدی به استقلالی‌ها برای داری

سرمربی آبی‌پوشان برای پیروزی در داری پاداش ویژه‌ای برای بازیکنان تیمش در نظر گرفته است. فرهاد مجیدی، سرمربی آبی‌پوشان که در بازی‌های اخیر آبی‌پوشان شخصاً پاداش بازیکنانش را پرداخت کرده است، برای پیروزی در داری پاداشی کاملاً ویژه در صورت پیروزی برای بازیکنانش در نظر گرفته است. شنیده می‌شود مجیدی علاوه بر پاداش ویژه‌ای که برای گلزنان استقلال و دروازه‌بان در صورت کلین‌شیت در نظر گرفته است، در صورت پیروزی در این بازی حساس، مبلغ ۵۰ میلیون تومان به بازیکنانش پاداش می‌دهد. مجیدی در چند بازی اخیر استقلال نیز به همان میزانی که اعلام کرده بود و بلافاصله پس از بازی پاداش پیروزی‌های تیمش را پرداخت کرده بود تا روحیه بازیکنانش را در هفته‌های پایانی فصل حفظ کند.

گزارش

پاسخ بارسا به فلسطینی‌ها درباره دیدار شائبه‌انگیز هیچ برنامه‌ای برای بازی دوستانه در قدس ندارد



رئیس باشگاه بارسلونا اعلام کرد این باشگاه برنامه‌ای برای برگزاری دیدار دوستانه مقابل تیمی از رژیم اشغالگر قدس ندارد. به گزارش تسنیم، باشگاه بارسلونا در پاسخی رسمی به اظهار نگرانی فدراسیون فوتبال فلسطین درباره برگزاری بازی دوستانه در سرزمین اشغالی قدس، اعلام کرده هیچ برنامه‌ای برای انجام چنین مسابقاتی پیش‌بینی نشده است. خاو لاپورتا در پاسخ به نامه فدراسیون فوتبال فلسطین که نسبت به دیدار دوستانه بین تیم ستارگان بارسلونا و باشگاه صهیونیستی و نژادپرست بیتار هشدار داده بود، اعلام کرد برنامه بازی‌های دوستانه بارسلونا هنوز اعلام نشده و هیچ توافقی برای انجام مسابقه دوستانه در شهر قدس صورت نگرفته است.

در نامه فدراسیون فوتبال فلسطین به باشگاه بارسلونا آمده بود: «از تصمیم باشگاه بارسلونا به منظور دیدار با تیم بیتار در سرزمین‌های اشغالی بسیار متأسف هستیم و از این باشگاه درخواست می‌کنیم در این زمینه تجدیدنظر کند. لازم است به اطلاع برسانیم حضور بارسلونا در چنین مسابقاتی، توهین آشکار به حقوق فدراسیون فوتبال فلسطین است، چرا که بخش شرقی قدس به رژیم اشغالگر تعلق ندارد و صهیونیست‌ها بر اساس قانون نمی‌توانند در این منطقه مسابقه فوتبال برگزار کنند. این در حالی است که باشگاه بیتار نماد نژادپرستی به شمار می‌رود و هواداران متعصب این باشگاه همواره به دلیل مواضع ضدعرب و ضدمسلمانان، با جذب بازیکنان مسلمان یا عرب مخالفت کرده‌اند. برخی بازیکنان اهل کشورهای بوسنی و چین که به عضویت این باشگاه درآمدند، با توهین‌های بی‌سابقه هواداران نژادپرست بیتار مواجه شدند و کانون هواداران این باشگاه یکی از مراکز تنظیم و برنامه‌ریزی اقدامات تروریستی و خشن علیه مردم فلسطین است.» باشگاه بارسلونا با امضای لاپورتا در پاسخی رسمی به فدراسیون فوتبال فلسطین اعلام کرد: «نامه شما را دریافت کردیم که در آن، نگرانی‌های خودتان را درباره انجام یک بازی دوستانه در قدس ابراز کرده بودید. لازم است به شما اعلام کنیم باشگاه تاکنون برنامه بازی‌های دوستانه پیش‌فصل خودش را اعلام نکرده است؛ همچنین هیچ اقدام و برنامه‌ای برای انجام مسابقه در قدس پیش‌بینی نشده و در این زمینه توافقی صورت نگرفته است. همان‌طور که مطلع هستید، بارسلونا یک مؤسسه ورزشی دموکرات و پایبند به الزامات حقوقی و مبانی اساسی است که همواره اعلام کرده از حقوق و آزادی‌های همه ملت‌ها حمایت می‌کند».

ایتالیا قهرمان یورو ۲۰۲۰: انگلیسی‌ها هم فوتبال را باختند، هم اخلاق را

هاری انگلیسی



ششم یا هفتم آماده بود اما بقیه نباید آنجا می‌نشستند و نگاه می‌کردند. پنالتی سسختی بود. در این موقعیت باید بروی و به این بچه بگویی بین من به جای تو پیشقدم می‌شوم». هواداران فوتبال انگلیس نیز بشدت از انتخاب‌های گرت ساوتگیث، سرمربی این تیم برای ضربات پنالتی انتقاد کردند، بویژه از اینکه آخرین پنالتی انگلیس به ساکای ۱۹ ساله داده شده بود.

طعنه بونوچی به هواداران انگلیس

مدافع تیم ملی فوتبال ایتالیا پس از قهرمانی‌شان در یورو ۲۰۲۰ به هواداران انگلیس طعنه زد. لئوناردو بونوچی که در دقیقه ۶۷ بازی گل تساوی اتزوری را به ثمر رساند و شاگردان روبرتو ماتینیچینی را به ادامه بازی امیدوار کرد، پس از قهرمانی اتزوری به هواداران انگلیسی حاضر در ورزشگاه طعنه زد و در حالی که در ورزشگاه ومبلی دور افتخار می‌زد، خطاب به هواداران انگلیس فریاد زد: «باستا بخورید! ما باید پاستای بیشتری بخوریم!» مدافع تیم ملی ایتالیا همچنین شعار معروف انگلیسی‌ها «It's Coming Home!» به معنای «(جام) به خانه می‌آید» را به تمسخر گرفت و صورتش را به سمت یکی از دوربین‌های تلویزیونی گرفت و گفت «(جام) به رم می‌آید».

منتجستر یونایتد از بازیکنان باسابقه‌تر تیم ملی انگلیس انتقاد کرد که برای زدن ضربات پنالتی حساس و سرنوشت‌ساز در دیدار فینال یورو ۲۰۲۰ برابر ایتالیا پیشقدم نشدند. بوکایو ساکا، ستاره ۱۹ ساله انگلیس، آخرین ضربه پنالتی انگلیس را از دست داد تا سه‌شهرها با نتیجه ۲-۳ در ضربات پنالتی شکست بخورند و دست‌شان باز هم از جام کوتاه بماند. مارکوس رشفورد و جیدون سانچو دیگر بازیکنان انگلیس بودند که پنالتی‌های خود را از دست دادند. در صورتی که بوکایو ساکا موفق می‌شد ضربه خود را تبدیل به گل کند، امیدهای انگلیس همچنان زنده می‌ماند اما جی‌جی دوناروما، دروازه‌بان ایتالیا، توانست پنالتی ساکا را دفع کند.

روی کین اما با این وینگر جوان انگلیسی ابراز همدردی کرد و معتقد است بازیکنان باسابقه انگلیس باید برای زدن آن پنالتی سرنوشت‌ساز پیشقدم می‌شدند. کین گفت: «اگر تو جک گریلیش یا رحیم استرلینگ هستی، نمی‌توانی اجازه دهی یک بازیکن جوان به جای تو پیشقدم شود. نمی‌توانی و معنای «It's Coming Home!» به معنای «(جام) به خانه می‌آید» را به تمسخر گرفت و صورتش را به سمت یکی از دوربین‌های تلویزیونی گرفت و گفت «(جام) به رم می‌آید».

برتر فوتبال این کشور تنها و تنها یک افتخار بزرگ ملی در کارنامه‌اش می‌بیند و آن قهرمانی جام جهانی ۱۹۶۶ است؛ آن هم با گلی مشکوک مقابل آلمان. آنها که برای نخستین بار در تاریخ‌شان یا به فینال یورو گذاشته بودند، امید داشتند بعد از ۵۵ سال یک عنوان دیگر را از آن خود کنند اما گویا هیچ پایانی بر این ناکامی تاریخی نیست. در پایان بازی، هواداران انگلیس به منابه همیشه، رفتار زنده‌های با پلیس و همچنین هواداران تیم ملی فوتبال ایتالیا داشتند که فیلم‌ها و عکس‌های فراوانی روز گذشته از این اتفاق در صفحات مجازی بازنشر شد.

اما دلیل شکست انگلیس چه بود؟ بسیاری از کارشناسان ایتالیا را مستحق پیروزی در همان ۹۰ دقیقه می‌دانستند، چرا که آمر بازی به صورت عجیبی به سود لاجوردی‌پوشان بود. با این وجود کار به ضربات پنالتی کشید و آنجا بود که بدترین انتخاب‌های ممکن از سوی سرمربی تیم ملی انگلیس موجب شد آنها ضربات پنالتی را یک به یک از دست بدهند. ۳ بازیکن تعویضی ساوتگیث همگی جوان‌بودند همین‌موجب‌شدستاسط لازم و کافی را بر اعصاب و روان خود برای زدن ضربه نداشته باشند.

انتقاد تند از ساوتگیث

روی کین، بازیکن پیشین تیم ملی ایرلند و باشگاه

درگیری شدید هواداران انگلیسی با پلیس



فوتبال این کشور که دیگر به صورت یک فرهنگ برای آنان درآمد است، با هواداران ایتالیا درگیر شدند و صحنه‌های زنده‌ای را همانند درگیری‌های جام جهانی ۲۰۱۸ در روسیه خلق کردند. اما توهین نژادپرستانه به ۳ بازیکن رنگین‌پوست این کشور باعث خیرت اهالی فوتبال شد. کشوری که مرتب از برابر بون فرصت‌های نژادی صحبت می‌کند حالا با یک واقعیت بسیار زشت مواجه شده است؛ آن بازیکنان چون سیاه‌پوست هستند و پنالتی خراب کردند، مورد اهانت طیف وسیعی از هموطنان خود قرار می‌گیرند.

غوغای نژادپرستانه انگلیسی‌ها در کف توئیتز اما یکی از مهم‌ترین اتفاقات تلخ بعد از بازی توهین‌های عجیب و غیرقابل باور انگلیسی‌ها در توئیتز به ۲ بازیکن سیاه‌پوست این کشور بود که در ضربات پنالتی موفق نشدند دروازه ایتالیا را باز کنند. حجم این توهین‌های نژادپرستانه به قدری زیاد بود که سرانجام روز گذشته توئیتز اعلام کرد بیش از هزار حساب کاربری را به علت این توهین‌ها به صورت کامل و دائم تعلیق کرده است. هواداران تیم ملی انگلیس در پی ادامه‌ر بودن ناکامی‌های تیم ملی



کانادایی مواجه است و دولت اتاوا تاکنون هیچ پاسخی به این کشتارها نداده است، در همایش تروریست‌های مناقف از جامعه جهانی خواست از هر نوع همکاری با دولت جدید ایران به ریاست ابراهیم رئیسی خودداری کنند. مایک پمپئو نیز در بخشی از اظهارات خود به سخن‌پرانی علیه آقای رئیسی پرداخت و به دولت کنونی آمریکا درباره هر گونه همکاری و مذاکره با دولت بعدی ایران هشدار داد. تخریب حجت‌الاسلام رئیسی در همایش این فرقه آنقدر پررنگ بود که گویی این همایش تنها برای خراب کردن وجهه حجت‌الاسلام رئیسی ترتیب داده شده بود؛ هر چند نشان داد مناقیق و حامیان اجاره‌ای آنها از انتخابات پرشور ریاست جمهوری ایران و انتخاب آقای رئیسی به عنوان فسرذ اصلح دچار هراس، تشویش و سردرگمی شده و به نظر می‌رسد معادلات و محاسبات آنها درباره آینده ایران کاملاً به هم ریخته است.

کرد و جامعه جهانی نیز باید در این زمینه به شیوه‌ای قاطع‌تر عمل کند. حضور چنین مقامی از اتحادیه اروپایی در همایش قاتلانی که با صدام در کشتار مردم ایران مشارکت داشته‌اند و خون‌های پاک ۱۷ هزار ایرانی بی‌گناه را با قساوت تمام، ریخته‌اند، چیزی جز دهن‌کجی به مذاکرات هسته‌ای نیست و دولت حسن روحانی باید علاوه بر احضار سفیر اسلووونی در تهران اقدامات قاطعانه دیگری نیز در این زمینه انجام دهد.

۴- اما یک موضوع مهم دیگر که جان کلام سخنرانان مقامات کنونی و سابق آمریکایی و اروپایی حاضر در این نشست را تشکیل می‌داد، «حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی» بود. تقریباً تمام سخنرانان این همایش در اظهارات خود تلاش کردند با ادعاهای حقوق بشری به رئیس‌جمهور برگزیده ملت ایران حمله کنند. «استفان هارپر» نخست‌وزیر سابق کانادا که کشورش اخیراً با رسوایی نسل‌کشی بومیان

که نیم‌نگاهی به انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ دارد و نیازمند کمک‌های مالی برای کمپین انتخاباتی خود است نیز از جمله سخنرانان این همایش بود که سخنرانی تماماً ضدایرانی وی نشان داد پول خوبی در قبال آن از این گروهک تروریست دریافت کرده است.

۳- در شرایطی که مذاکرات وین در زمینه احیای برجام در حساس‌ترین شرایط خود قرار دارد، حضور نخست‌وزیر اسلووونی - که از قضا اکنون ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپایی را در اختیار دارد- نشان داد اروپایی‌ها نیز مانند همتایان آمریکایی خود نه شناختی از مردم ایران دارند، نه به ادعاهای حقوق بشری خود پایبند هستند و نه اراده‌ای برای مبارزه با تروریسم دارند. در حالی که در بیشتر حملات تروریستی علیه ملت ایران ردی از مناقیقین به وضوح اثبات شده است، «یازن یانشا» نخست‌وزیر اسلووونی در پیام خود برای این همایش گفت: باید ایران را درباره نقض حقوق بشر پاسخگو

ادامه از صفحه اول

نگاه

۲- برگزاری همایش اخیر مناقیقین که با حمایت اروپا و آمریکا و دلارهای حامیان منطقه‌ای آنها برپا شده است، نشان داد در همچنان بر همان پاشنه می‌چرخد و امید بستن غرب‌زدگان داخلی به کشورهای غربی مدعی حقوق بشر سراپی بیش نیست.

از آمریکا ۳۰ نفر از نمایندگان هر دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات در کنگره آمریکا جزو شرکت‌کنندگان و سخنرانان مجازی یا حامیان این همایش بودند. «کوین مک‌کارتی»، رهبر حزب جمهوری‌خواه در مجلس نمایندگان و «باب مندز»، رئیس دموکرات کمیته روابط خارجی مجلس سنا، «کوری بروکر» و «جین شاهین»، ۲ عضو دموکرات مجلس سنا به همراه «ریک اسکات» و «جان کورنن»، اعضای جمهوری‌خواه این مجلس، از سخنرانان حاضر در این نشست بودند. مایک پمپئو، وزیر سابق خارجه آمریکا

نمایش جدید فرقه شکست خورده نفاق